MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha ·  Santo André - SP
CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br

1

EDITAL Nº 005/2019

Torna público o resultado das solicitações de inscrição

na condição de candidato com deficiência para o

processo seletivo simplificado de que trata o Edital nº

106/2018

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

1. Tornar público o resultado das solicitações de inscrição na condição de
candidato com deficiência e de condições especiais para prestação das provas do processo
seletivo simplificado de que trata o Edital nº 106/2018:

Inscrição Nome
Concorrência às
vagas reservadas

à PCD

Condição especial
para prestação de

prova

Tipo de Condição
especial

201811000360
JOSÉ MAURO
FAGUNDES DE SOUSA

DEFERIDO Não solicitado Não solicitado

201811000373 LARA GOMES SILVA DEFERIDO DEFERIDO
Intérprete
LIBRAS

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente
Edital.

Santo André, 28 de janeiro de 2019.

Dácio Roberto Matheus
Reitor